
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 88 «Ладушки» комбинированного вида г. Улан-Удэ 

670013, ул. Ключевская, 60Б, тел/факс: 8(3012) 41-00-37 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

01.09.2024г. № 120/2 

 

Об утверждении Положения об индивидуальном 

образовательном маршруте ребенка с ОВЗ 

 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, Федеральным законом «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» от 24.07.1998г №124-ФЗ с 

изменениями на 29 декабря 2022 года, Порядком организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам — 

образовательным программам дошкольного образования, а также Уставом МБДОУ для 

организации деятельности МБДОУ в части определения структуры, содержания, порядка 

разработки и утверждения индивидуального образовательного маршрута воспитанника с 

ОВЗ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение об индивидуальном образовательном маршруте ребенка 
с ОВЗ; 

2. Участникам образовательных отношений руководствоваться Положением о об 

индивидуальном образовательном маршруте ребенка с ОВЗ; 

3. Разместить настоящий приказ и утвержденный локальный акт на официальном 

сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего 

приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий __________   Б.С. Пинтаева 


